[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Д у м а

Зиминского городского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от  23.03.2017

     г. Зима

 №  249
О внесении изменений в Устав Зиминского

городского муниципального образования

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации Устава Зиминского городского муниципального образования, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 10, статьей 36 Устава Зиминского городского муниципального образования, Дума Зиминского городского муниципального образования

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав Зиминского городского муниципального образования (далее - Устав ЗГМО) изменения (Приложение).

2. Администрации Зиминского городского муниципального образования:
2.1. Организовать регистрацию изменений в Устав ЗГМО в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
2.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать зарегистрированные изменения в Устав ЗГМО в средствах массовой информации.
3. Вносимые изменения в Устав ЗГМО вступают в силу с момента официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу:
3.1. пункт 1 части 1.1. статьи 31 Устава ЗГМО вступает в силу с 28.06.2017 года.

4. Контроль исполнения настоящего решения осуществляют председатель Думы Зиминского городского муниципального образования Г.А. Полынцева и управляющий делами администрации Зиминского городского муниципального образования
С.В. Потемкина.

	Председатель Думы

Зиминского городского

муниципального образования

	Мэр Зиминского городского

муниципального образования

	________________Г.А. Полынцева

	_____________А.Н. Коновалов

Приложение

                                                                                   к решению Думы Зиминского городского

                                                                              муниципального образования

                                                                                от  23.03.2017  №  249
            В Устав Зиминского городского муниципального образования внести следующие изменения:

1. В статье 9 Устава:

1) В пункте 13 слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;
2. В статье 22 Устава:

1) пункт 1 части 3 изложить в новой редакции:

«1) проект устава Зиминского городского муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Иркутской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
3. В статье 31 Устава:

     1) Пункт 1 части 1.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«При этом понятие «иностранные финансовые инструменты» используется в значении, определенном Федеральным законом, указанным в пункте 1 настоящей части;».

4. Статью 33 Устава изложить в новой редакции:
 «Статья 33. Исполнение обязанностей мэра города в случае досрочного прекращения его полномочий

В случае досрочного прекращения полномочий мэра города либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет первый заместитель главы администрации города.»;
5. В статье 49 Устава:

1) В части 1 второе предложение изложить в новой редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Иркутской области» в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
Петухова Юлия Александровна
3-24-47